
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.05.2019 № 790  
            г.Шатура 

 
О внесении изменений 

в Реестр маршрутов 

регулярных перевозок  

 

           Во исполнение требований Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях улучшения качества обслуживания перевозки пассажиров по маршрутам 

регулярных перевозок на территории городского округа Шатура Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести изменения в Реестр маршрутов регулярных перевозок Шатурского 

муниципального района, утвержденный постановлением администрации 

Шатурского муниципального района от 29.12.2015 № 2657 «Об утверждении 

положения о Реестре маршрутов регулярных перевозок Шатурского 

муниципального района» с изменениями, внесенными постановлением 

администрации городского округа Шатура Московской области от 27.12.2018 № 

3187 «О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных перевозок», утвердив 

его в новой редакции (прилагается).  

         2. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 

Шатура Московской области от 27.12.2018 № 3187 «О внесении изменений в Реестр 

маршрутов регулярных перевозок». 

         3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

с 19.04.2019. 

        4. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура разместить 

постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

         5. Контроль за исполнением постановления возложить на управление 

жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации городского 

округа Шатура (Захаров В.А.). 

 

  

Глава городского округа                                                                                  А.Д. Келлер 



                                                           Приложение          Приложение

городского округа Шатура

от _________________№____________

                                                                    РЕЕСТР

                                               маршрутов  регулярных  перевозок  городского округа Шатура 

прямой путь обратный путь прямой путь обратный путь вид количество класс 

1 2 3 4а 4б 5а 5б 6 7 8 9а 9б 9в 10 11 12

1 2082 21

Дмитровский 

Погост – 

Шарапово 

Дмитровский Погост, 

Коробовская 1, Коробовская 2, 

Самойлиха 1, Середниково 1, 

Середниково 2, по требованию, 

Бармино, Терехово, по 

требованию, Шарапово

 Шарапово, по требованию, 

Терехово, Бармино,  по 

требованию, Середниково 2, 

Середниково 1, Самойлиха 1, 

Коробовская 2,  Коробовская 1,      

Дмитровский Погост

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

Пожинская-Саматиха-Шарапово, 

Москва-Егорьевск-Тума-Касимов

Москва-Егорьевск-Тума-

Касимов, Пожинская-Саматиха-

Шарапово, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха

21,7

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 МК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

2 1517 22

Шатура-Осаново Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, 

Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 

Починки, Семеновская развилка, 

Семеновская 1, Семеновская 2, 

Переезд, Осаново, ЦУС Мир

ЦУС Мир,   Осаново, Переезд, 

Семеновская 2, Семеновская 1, 

Семеновская развилка,     

Починки, Кирпичный, Лузгарино 

2, Лузгарино 1, Курьяниха, 

Инюшинская развилка, 

Стройматериалы, Кривандино, 

Стадион, Леспромхоз, 

Никитинская, Новосидориха, 

Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 

Телеателье,  ул.Войкова,    Школа,  

Автостанция

г.Шатура, проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

Егорьевск

-Большое Гридино

-Семеновская, "Егорьевск-

Большое Гридино

-Семеновская"-

Осаново-Дубовое

"Егорьевск-Большое Гридино

-Семеновская"-

Осаново-Дубовое, Егорьевск

-Большое Гридино

-Семеновская,  а/д Куровское-

Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

г.Шатура, проспект Ильича

29,0

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 3 СК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

3 1522 27

Шатура-

Дмитровский 

Погост 

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, 

Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 

Починки, Семеновская развилка, 

Маланьинская 1, Маланьинская 

2, Новосельцево, Вальковская, 

Федеевская, По требованию, 

Марковская, По требованию, 

Дмитровский Погост, По 

требованию, Пестовская, 

Кулаковка 1, Кулаковка 2, 

Филинская, Савинская, 

Перхурово, Шеино, Якушевичи, 

Зименки, По требованию, Лека, 

Пышлицы, Семеновская, Евлево, 

Пестовская, Марковская, 

Семеновская развилка, 

Семеновская 1, Семеновская 2, 

Переезд, Осаново

Осаново, Переезд, Семеновская 2, 

Семеновская 1, Семеновская 

развилка, Марковская, 

Пестовская, Евлево, Семеновская, 

Пышлицы, Лека, По требованию, 

Зименки, Якушевичи, Шеино, 

Перхурово, Савинская, 

Филинская, Кулаковка 2, 

Кулаковка 1, Пестовская, По 

требованию, Дмитровский 

Погост, По требованию, 

Марковская, По требованию, 

Федеевская, Вальковская, 

Новосельцево, Маланьинская 2, 

Маланьинская 1, Семеновская 

развилка, Починки, Кирпичный, 

Лузгарино 2, Лузгарино 1, 

Курьяниха, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 

Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 

1, Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

Дубасово-Пятница-Пестовская

Дубасово-Пятница-Пестовская, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, проспект Ильича, 

г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

г.Шатура,проспект Ильича

80,1

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 4 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

№ п/п

 утвержден постановлением администрации

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

Наименования промежуточных остановочных пунктов по 

маршруту регулярных перевозок

Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь 

м
ар

ш
р

у
та

 (
к
м

)

Порядок  

посадки и 

высадки 

пассажиров

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Информация о транспортных 

средствах,которые используются 

для перевозок по маршруту 

регулярных перевозок

Экологическ

ие 

характеристи

ки 

транспортны

х средств, 

которые 

используются 

для 

перевозок 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к

Наименование, место 

нахождения юридического 

лица, фамилия, имя и, если 

имеется, отчество 

индивидуального 

предпринимателя 

(в том числе участников 

договора простого 

товарищества), 

осуществляющих перевозки 

по маршруту



4 1524 32

Шатура-

Мишеронский

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Лесхоз, По требованию, База 

комплектации, Бордуки 1, 

Бордуки 2, д.Дмитровка, 

Дмитровка, Белое Озеро, 

Власово 1, Власово 2, Власово 3, 

Гармониха, Стекольный завод, 

Мишеронский

Мишеронский, Стекольный 

завод, Гармониха, Власово 3, 

Власово 2, Власово 1, Белое 

Озеро, Дмитровка, д.Дмитровка, 

Бордуки 2, Бордуки 1, База 

комплектации, по требованию, 

Лесхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 

1, Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура,ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

Кривандино-Рошаль, 

"Кривандино-Рошаль"-

Мишеронский

"Кривандино-Рошаль"-

Мишеронский, Кривандино-

Рошаль,  а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, Кривандино-

Рошаль, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

г.Шатура,проспект Ильича 

35,8

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 3 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

5 1525 33

Шатура-

Туголесский бор

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, ЦУС 

Мир 1, ЦУС Мир 2, 

Инюшинская, Ананкино, 

Алексино-Туголес,  по 

требованию, Харинская, 

Васюковка, Больница, Рабочий 

поселок, ул. Советская, 

Туголесский Бор, по требованию,  

Клубная

Клубная, по требованию, 

Туголесский Бор, ул. Советская, 

Рабочий посёлок, Больница, 

Васюковка, Харинская, по 

требованию, Алексино-Туголес, 

Ананкино, Инюшинская, ЦУС 

Мир 2, ЦУС Мир1, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 

Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 

1, Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,  

Школа,  Автостанция  

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура,ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

"Кривандино-Черусти"-

Туголесский Бор 

"Кривандино-Черусти"-

Туголесский Бор, Куровское-

Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернациональна

я, г.Шатура, проспект Ильича 

25,0

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 3 СК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

6 2609 35

Шатура-Черусти

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, 

Инюшинская, Ананкино, 

Алексино-Туголес, По 

требованию,  Харинская, 

Больница, Рабочий посёлок, ст. 

Воймежный, По требованию, 

Развилка 2, Черусти 1, Черусти 2, 

Черусти 3, Больница, Клуб, По 

требованию, Туголесский Бор, 

ул. Советская, ст. Воймежный, 

Развилка 2, Чернятино 1, 

Чернятино 2, с. Пустоша

с. Пустоша, Чернятино 2, 

Чернятино 1, Развилка 2, ст. 

Воймежный, ул. Советская, 

Туголесский Бор, По требованию, 

Клуб, Больница, Черусти 3, 

Черусти 2, Черусти 1, Развилка 2, 

По требованию, ст. Воймежный, 

Рабочий посёлок, Больница, 

Харинская, По требованию, 

Алексино-Туголес, Ананкино, 

Инюшинская, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 

Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 

1, Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье,  ул.Войкова, 

Школа,  Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

Кривандино-

Черусти,"Кривандино-Черусти"-

Туголесский Бор

"Кривандино-Черусти"-

Туголесский Бор, Самойлиха, 

Кривандино-Черусти, 

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернациональна

я, г.Шатура, г.Шатура,проспект 

Ильича

45,5

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус

2 (будни);  1 

(субботние 

дни, 

воскресные/

праздничны

е) 

СК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

7 1526 38

Шатура-ЦУС 

"Мир"

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, ЦУС 

Мир 1, ЦУС Мир 2

ЦУС Мир 2, ЦУС Мир 1,  

Инюшинская развилка, 

Стройматериалы, Кривандино, 

Стадион, Леспромхоз, 

Никитинская, Новосидориха, 

Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 

Телеателье,  ул.Войкова,    Школа,  

Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

а/д "Куровская-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха"-

ЦУС "Мир"

 а/д "Куровская-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха"-ЦУС "Мир", 

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернациональна

я, г.Шатура, проспект Ильича

14,6

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

8 1527 39

Шатура-

Шарапово

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, 

Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 

Починки, Семеновская развилка, 

Семеновская 1, Семеновская 2, 

Переезд, По требованию, 

Мининская, ДОФ, Пожинская, 

Кузнецы, Саматиха, Гора, 

Ворово, Спирино, Тюшино, 

Шарапово, Переезд, Осаново, 

Инюшинская развилка, ЦУС 

Мир 1, ЦУС Мир 2

 ЦУС Мир 2, ЦУС Мир 1, 

Инюшинская развилка, Осаново, 

Переезд, Шарапово, Тюшино, 

Спирино,Ворово, Гора,Саматиха, 

Кузнецы, Пожинская, 

ДОФ,Мининская, по требованию, 

Переезд, Семеновская 2, 

Семеновская 1, Семеновская 

развилка, Починки, Кирпичный, 

Лузгарино 2, Лузгарино 1, 

Курьяниха, Инюшинская 

развилка, Стройматериалы, 

Кривандино, Стадион, 

Леспромхоз, Никитинская, 

Новосидориха, Ботино 2, Ботино 

1, Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье,  ул.Войкова,    

Школа,  Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

а/д Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 

Пожинская-Саматиха-Шарапово

Пожинская-Саматиха-

Шарапово, а/д Куровское-

Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 

г.Шатура,ул.Интернациональна

я, г.Шатура,проспект Ильича

57,9

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 СК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов



9 1528 40

Дмитровский 

Погост -

Перхурово

Дмитровский Погост, По 

требованию, Денисьево, 

Беловская 1, Беловская 2, 

Бородино, По требованию, 

Дерзсковская, Фрол, 

Великодворье, Селянино, 

Дубасово, Норильское, Югино, 

Маврино, Сычи, Демино, По 

требованию, Высокорево, 

Пышлицы, Лека, По требованию, 

Зименки, Якушевичи, Шеино, 

Перхурово, По требованию, 

Гришакино, Митрониха, 

Катчиково, Подлесная, Фрол, 

Озеро Белое, Великодворье, 

Пышлицы, Семеновская, Евлево, 

Лека, Черкасово

Черкасово, Лека, Евлево, 

Семеновская, Пышлицы, 

Великодворье, Озеро Белое, 

Фрол, Подлесная, Катчиково, 

Митрониха, Гришакино, по 

требованию, Перхурово, Шеино, 

Якушевичи, Зименки, По 

требованию, Перхурово, 

Шеино,Якушевичи, Зименки, по 

требованию, Демино, Сычи, 

Маврино, Югино, Норильское, 

Дубасово, Селянино, 

Великодворье, Фрол, 

Дерзсковская, по требованию, 

Бородино, Беловская 2,Беловская 

1, Денисьево, по требованию, 

Дмитровский Погост

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, Дубасово-

Пятница-Пестовская, Москва-

Егорьевск-Тума-Касимов

Москва-Егорьевск-Тума-

Касимов, Дубасово-Пятница-

Пестовская, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха

60,3

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 1МК, 1БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

10 1529 41

Волосунино-

Дмитровский 

Погост-Тельма

Волосунино, Ананьинская, 

Ершовская, Губино, 

Михайловская, Ивановская, 

Мастерские, Дмитровский 

Погост, По требованию, 

Марковская, Пестовская, 

Кулаковка 1, Кулаковка 2, 

Филинская, Савинская, Тельма, 

Волосунино, Малеиха

Малеиха, Волосунино, Тельма, 

Савинская, Филинская, Кулаковка 

2, Кулаковка 1, Пестовская, 

Марковская, по требованию, 

Дмитровский Погост, 

Мастерские, Ивановская, 

Михайловская, Губино, 

Ершовская, Ананьинская, 

Волосунино

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, Дмитровский 

Погост - Губино - Волосунино, 

Дубасово-Пятница-Пестовская

Дубасово-Пятница-Пестовская, 

Дмитровский Погост - Губино - 

Волосунино, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха

32,2

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 1 МК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

11 1530 42

Дмитровский 

Погост-

Радовицкий мох

Дмитровский Погост, 

Коробовская 1, Коробовская 2, 

Самойлиха 1, Самойлиха 2, 

Дубровка 1, Дубровка 2, Красная 

Горка, Подлесная, Голыгино, По 

требованию, Харлампеево, 

Обухово, Санаторий, Сельма, 40-

й бор, По требованию, 

Радовицкий мох, Дмитровский 

Погост

По требованию, Марковская,

По требованию, Федеевская

Вальковская, Новосельцево

Маланьинская 2,  Маланьинская 

1, Семеновская развилка, 

Починки, Кирпичный, 

Лузгарино 2

Лузгарино 1, Курьяниха

Инюшинская развилка

Стройматериалы, Кривандино

Стадион, Леспромхоз,

Никитинская, Новосидориха,

Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный

Гараж, Телеателье, ул. Войкова

Школа, Автостанция

Автостанция, Школа, ул. 

Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино1, Ботино2, Новосидориха, 

Никитинская, Леспромхоз, 

Стадион, Кривандино, 

Стройматериалы, Инюшинская 

развилка, Курьяниха, Лузгарино1, 

Лузгарино2, Кирпичный, 

Починки, Семеновская развилка, 

Маланьинская1, Маланьинская 2, 

Новосельцево, Вальковская, 

Фадеевская, по требованию, 

Дмитровскй Погост, Радовицкий 

мох, по требованию, 40-й бор, 

Сельма, Санаторий, Обухово, 

Харлампеево, по требованию, 

Голыгино, Подлесная, Красная 

Горка, Дубровка 2, Дубровка 1, 

Самойлиха 2, Самойлиха 1, 

Коробовская 2, Коробовская 1, 

Дмитровский Погост

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, Москва-

Егорьевск-Тума-Касимов, "М-Е-Т-

К"-Подлесная-Радовицкий Мох

"М-Е-Т-К"-Подлесная-

Радовицкий Мох, Москва-

Егорьевск-Тума-Касимов, 

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха

74,8

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

12 1531 46

Шатура-

Ивановская

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2, 

Новосидориха, Никитинская, 

Леспромхоз, Стадион, 

Кривандино, Стройматериалы, 

Инюшинская развилка, 

Курьяниха, Лузгарино 1, 

Лузгарино 2, Кирпичный, 

Починки, Митинская, 

Стенинская, Левинская, 

Ивановская, Инюшинская 

развилка, ЦУС Мир 1, ЦУС Мир 

2, Курьяниха

Курьяниха, ЦУС Мир 2, ЦУС 

Мир 1, Инюшинская развилка, 

Ивановская, Левинская, 

Стенинская, Митинская,    

Починки, Кирпичный, Лузгарино 

2, Лузгарино 1, Курьяниха, 

Инюшинская развилка, 

Стройматериалы, Кривандино, 

Стадион, Леспромхоз, 

Никитинская, Новосидориха, 

Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 

Телеателье,  ул.Войкова,    Школа,  

Автостанция

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, Левинская - 

Ивановская - Лешниково, 

"Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха"-совхоз "Мир"

"Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха"-совхоз "Мир", 

Левинская - Ивановская - 

Лешниково, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха

27,9

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 1 МК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов



13 2491 29

ст.Шатурторф - 

21-й поселок

ж/д п.Шатурторф, 12-й -поселок, 

по требованию, 21-й поселок

21-й поселок, по требованию, 12-

й -поселок, ж/д п.Шатурторф

п.Шатурторф, Шатурторф-

12 Поселок

Шатурторф-

12 Поселок, п.Шатурторф

11,2

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

нерегулируемые автобус 1 МК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

14 1513 1

Комсомольская 

пл. – ул. Чехова 

– Мебельный 

комбинат

Комсомольская пл., ул.Войкова, 

Школа, Автостанция, Рынок, 

Дорожная, ДСУ, ул.Садовая, 

ул.Вокзальная 1, ул.Вокзальная 

2, ул.Чехова 1, ул. Чехова, ул. 

Чехова 1, 3-й проезд, 

ул.Октябрьская 1, 

ул.Октябрьская 2, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

ул.Войкова, Телеателье

Телеателье, ул. Войкова, 

Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, ул. Октябрьская 2, ул. 

Октябрьская 1, 3-проезд, ул. 

Чехова 1, ул.Чехова, ул. Чехова 1, 

ул. Вокзальная 2, ул. Вокзальная 

1, ул. Садовая, ДСУ, Дорожная, 

Рынок, Автостанция, Школа, ул. 

Войкова, Комсомольская пл.

 г.Шатура, Комсомольская пл., 

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

г.Шатура, ул.Войкова,  

г.Шатура,проспект Ильича,  

г.Шатура, ул. Чехова, Куровское-

Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха 

 Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха,г.Шатура,  ул. 

Чехова,  г.Шатура,  проспект 

Ильича,  г.Шатура, г.Шатура, 

ул.Войкова, г.Шатура, 

ул.Интернациоанльная, 

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура,Комсомольская 

пл.г.Шатура

12,1

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 МК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

15 1514 5

пр. Борзова – 

ГРЭС №5

Автостанция, Рынок, 

Шашлычная, Маг. Мебельный, 

Спортивная, ул. Школьная, 

Универмаг, ул. Войкова, 

Комсомольская пл., ГРЭС №5, 

Школа, По требованию,  

ул.Строителей

ул. Строителей, по требованию, 

Школа, ГРЭС №5, 

Комсомольская пл., ул. Войкова, 

Универмаг, ул. Школьная, 

Спортивная, Маг. Мебельный, 

Шашлычная, Рынок, Автостанция

г.Шатура,проспект 

Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова, г.Шатура, 

ул.Спортивная, г.Шатура, 

ул.Войкова, г.Шатура, 

Комсомольская пл., г.Шатура, 

аллея Ударников

г.Шатура, аллея Ударников, 

г.Шатура, Комсомольская пл., 

г.Шатура, ул.Войкова, 

г.Шатура, ул.Спортивная, 

г.Шатура, проспект Борзова, 

г.Шатура, проспект Ильича 7,4

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2

МК 

(будние 

дни)

 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

16 1515 6

пр. Борзова – 

Комсомольская 

пл.

Автостанция, Дорожная, Дворец 

спорта, ул. Строителей, Маг. 

Мебельный, Шашлычная, По 

требованию, Рынок, ул. 

Школьная, Больница, Клуб, 

Комсомольская пл., ул. Войкова, 

Школа

Школа, ул.Войкова, 

Комсомольская, Клуб, Больница, 

ул. Школьная, Рынок, по 

требованию, Шашлычная, Маг. 

Мебельный, ул. Строителей, 

Дворец Спорта, Дорожная, 

Автостанция

г.Шатура,проспект 

Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова, г.Шатура, 

ул.Спортивная, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

г.Шатура,Комсомольская 

площадь

г.Шатура,Комсомольская 

площадь, г.Шатура, 

ул.Интернациональная,г.Шатур

а, ул.Спортивная, 

г.Шатура,проспект Борзова, 

г.Шатура, проспект Ильича 8,6

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 1

МК 

(будние 

дни)

 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

17 1516 7

пр. Борзова – 

Мебельный 

комбинат

НИЦ-ТЛ, Маг. Мебельный, 

Шашлычная, Рынок, 

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Комсомольская пл., 

ул.Строителей, По требованию

по требованию, ул. Строителей, 

ул. Комсомольская, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 

Телеателье, ул. Войкова, Школа, 

Автостанция, Рынок, 

Шашлычная, маг. Мебельный, 

НИЦ-ТЛ 

г.Шатура, проспект 

Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова, г.Шатура, 

ул.Спортивная, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная,г.Шатур

а, ул.Спортивная,  

г.Шатура,проспект Борзова., 

г.Шатура, проспект Ильича

8,5

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 1

МК 

(будние 

дни)

 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

18 1988 8

Автостанция – 

пр. Борзова – 

Керва

Автостанция, Рынок, 

Шашлычная, Маг. Мебельный, 

Спортивная, Северная, Стадион, 

Больница, Пляж, Управление, 

Бетонная, Рыбацкая, Садовая 1, 

Садовая 2, Керва, Рынок, Школа, 

ул. Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб.

Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье, ул. Войкова, 

Школа, Рынок, Керва, Садовая 

2,Садовая 1, Рыбацкая, Бетонная, 

Управление, Пляж, Больница, 

Стадион, Северная, Спортивная, 

Маг. Мебельный, Шашлычная, 

Рынок, Автостанция 

г.Шатура,проспект 

Ильича,г.Шатура, проспект 

Борзова,г.Шатура, 

ул.Спортивная,  а/д на Керву, 

г.Шатура, ул.Интернациональная, 

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха

 Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная,  а/д на 

Керву, г.Шатура, 

ул.Спортивная, г.Шатура, 

проспект Борзова,  г.Шатура, 

проспект Ильича 

10,9

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

19 1519 9

Автостанция – 

пр. Ильича – 

Керва

Автостанция, Школа, 

Универмаг, ул. Школьная, 

Северная, Стадион, Больница, 

Пляж, Управление, Бетонная, 

Рыбацкая, Садовая 1, Садовая 2, 

Керва, ул. Войкова, Телеателье, 

Гараж, Брикетный, Мебельный 

комб.

Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье, ул. Войкова, 

Керва, Садовая 2,Садовая 1, 

Рыбацкая, Бетонная, Управление, 

Пляж, Больница, Стадион, 

Северная, ул. Школьная, 

Универмаг, Школа, Автостанция 

г.Шатура,проспект 

Ильича,г.Шатура,  ул.Школьная, 

г.Шатура, ул.Спортивная,   а/д на 

Керву, г.Шатура, ул.Спортивная, 

г.Шатура, ул.Интернациональная,  

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

г.Шатура, ул.Спортивная, а/д на 

Керву, г.Шатура, 

ул.Спортивная, г.Шатура, 

ул.Школьная, г.Шатура, 

проспект Борзова, г.Шатура, 

проспект Ильича

10,7

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 2 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов



20 1518 23

Шатура – 

Шатурторф

Мебельный комб., Брикетный, 

Гараж, Телеателье, 

Комсомольская пл., ул. Войкова, 

Школа, Автостанция, Рынок, 

Дорожная, Левошево, 

Петровская 1, Петровская 2, 

Радуга, Слобода, Пчелка, 

Красные ворота, Шатурторф

Шатурторф, Красные ворота, 

Пчелка, Слобода, Радуга, 

Петровская 2, Петровская 1, 

Левошево, Дорожная, Рынок, 

Автостанция, Школа, ул. 

Войкова, Комсомольская пл., 

Телеателье, Гараж, Брикетный, 

Мебельный комб.

г.Шатура,проспект Ильича, 

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, Шатурторф - 

12 Поселок  

Шатурторф - 12 Поселок , 

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура,проспект 

Ильича

13,2

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 3 БК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

21 1521 25

Шатура – 

Кобелево

Комсомольская пл., ул. Войкова, 

Школа, Автостанция, Рынок, 

Дорожная, Левошево, Совхоз, 

Митинская, Развилка, Городское 

кл., С. - Преображенская 

церковь, Андреевские выселки, 

Кобелево, д. Филисово, 

Филисово, По требованию, 

Тархановка

Тархановка, по требованию, 

Филисово, д. Филисово, 

Кобелево, Андреевские Выселки, 

С.- Преображенская церковь, 

Городское кл., Развилка, 

Митинская, Совхоз, Левошево, 

Дорожная, Рынок, Автостанция, 

Школа, ул. Войкова, 

Комсомольская пл.

г.Шатура,проспект Ильича, 

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, Левашево - 

Кобелево 

Левашево - Кобелево,   

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура, проспект 

Ильича

16,2

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 1 СК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

22 1523 31

Шатура – 

Северная Грива

Автостанция, Школа, 

Универмаг, Больница, Пляж, 

Управление, Бетонная, 

Рыбацкая, Садовая 1, Садовая 2, 

Керва, Переезд, Долгуша, Гараж, 

Северная Грива 

Северная Грива, Гараж, Долгуша, 

Переезд, Керва, Садовая 2, 

Садовая 1,Рыбацкая, Бетонная, 

Управление, Пляж, Больница, 

Универмаг, Школа, Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

г.Шатура, ул.Спортивная, 

а/дорога на Керву,  Керва-

Долгуша-Северная Грива 

 Керва-Долгуша-Северная 

Грива, а/дорога на Керву,  

г.Шатура, ул.Спортивная, 

г.Шатура,проспект Ильича

17,9

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 1 СК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов

23 1991 59

Шатура – 

Воронинская

Автостанция, Школа, 

ул.Войкова, Телеателье, Гараж, 

Брикетный, Мебельный комб., 

Ботино 1, Ботино 2,  

Гавриловская, Воронинская

Воронинская, Гавриловская, 

Ботино 2, Ботино 1, Мебельный 

комб., Брикетный, Гараж, 

Телеателье, ул. Войкова, Школа, 

Автостанция

г.Шатура,проспект Ильича, 

Куровское-Шатура-Дмитровский 

Погост-Самойлиха, "Куровское - 

Шатура - Дмитровский Погост -

Самойлиха" - Воронинская

 "Куровское - Шатура - 

Дмитровский Погост -

Самойлиха" - Воронинская, 

Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-

Самойлиха, г.Шатура, проспект 

Ильича
7,2

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах

регулируемые автобус 3 МК
 Евро 3, Евро 

4
01.01.2019г.

Государственное унитарное 

предприятие пассажирского 

автомобильного транспорта 

Московской области 

«МОСТРАНСАВТО» (ГУП МО 

«МОСТРАНСАВТО») 141400, 

Московская область, г.Химки, ул. 

Пролетарская, д.18, 

В.С.Мурашов


